АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации   района  от
24.01.2019  №  55  (ред.  от  06.04.2020)
«Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие системы гра-
жданской  обороны,  пожарной  без-
опасности,  безопасности  на  водных
объектах, защиты населения от чрез-
вычайных  ситуаций  и  снижения
рисков их возникновения на терри-
тории Гусь-Хрустального района на
2019-2023 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании

Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 24.01.2019 № 55 (ред. от 06.04.2020) «Об утверждении муни-

ципальной  программы  «Развитие  системы  гражданской  обороны,  пожарной

безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвы-

чайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Гусь-

Хрустального района на 2019-2023 годы» (далее-Программа):

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта Программы

цифры 55272,4 заменить цифрами 57527,5.

1.2.  В  разделе  4  Программы  цифры  «55272,4»,  «14061,5»,  «10667,4»,

«9932,8»,  «9932,8»  заменить  цифрами  «57527,5»,  «12835,4»,  «14043,2»,

«9970,2», «9982,8» соответственно.

1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации

района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от                  №

6. Перечень программных мероприятий и объемы финансирования  программы

№
п/п

Наименование програм-
мы, мероприятия

Исполни-
тель

 Срок выпол-
нения

Объем финансирования
(тыс. руб.)

 Ожидаемые результаты

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет мун.
района

Внебюджетные
источники

   Цель: Материально - техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Отдел по делам гра-
жданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»

  Задача: Эффективное функционирование и материально-техн9ическое обеспечение системы гражданской обороны, защиты населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций, безопасности жизнедеятельности населения, обеспечение безопасности людей на водных объектах.
   1. Основное  мероприятие:

«Материально - техниче-
ское и финансовое обес-
печение  деятельности
муниципального  казен-
ного учреждения «Отдел
по  делам  гражданской
обороны,  чрезвычайным
ситуациям  и  обществен-
ной безопасности»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019  - - 7207,8 -
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, без-

опасности жизнедеятельности на-
селения, обеспечение безопасно-
сти людей на водных объектах.

2020 - - 8785,3 -
2021 - - 9167,9 -
2022 - - 8741,3 -
2023 - - 8746,6 -

ИТОГО  42648,9

1.1. Организация  деятельно-
сти МКУ  «Отдел по де-
лам  гражданской  оборо-
ны, чрезвычайным ситуа-
циям  и  общественной
безопасности»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019 - - 7207,8 -
2020 - - 8785,3 -
2021 - - 9167,9 -
2022 - - 8741,3 -
2023 - -  8746,6 -

ИТОГО 42648,9
 Цель: Повышение информированности населения по вопросам ГО и ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на вод-
ных объектах

 Задачи: Профилактические мероприятия, направленные на повышение уровня знаний в области жизнеобеспечения населения
2. Основное  мероприятие:

«Повышение уровня зна-
ний руководящего соста-
ва в области ГОЧС, а так-
же профилактические ме-
роприятия, направленные
на  повышение  уровня
знаний в области жизне-
обеспечения населения»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019  -  - 26,9 -

Повышение информированности
населения по вопросам ГО и ЧС,

обеспечения пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на вод-

ных объектах

2020  -  - 0,0 -

2021  -  - 42,0 -

 2022  -  - 27,6 -
2023  -  - 27,7 -

ИТОГО 124,2

2.1.

Повышение  уровня  зна-
ний  работников  МКУ
«Отдел по делам ГОЧС и
ОБ»     в  области ГО и
ЧС.

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019  - -   2,9 -
2020  - - 0,0 -
2021  - - 6,0 -
2022  - - 4,0 -
2023  - - 4,0 -

ИТОГО  - - 16,9 -
2.2. Проведение  месячников

безопасности
 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

      2019          -          - 24,0            -
2020          -          - 0,0            -
2021          -          - 36,0            -
2022          -          - 23,6            -
2023          -          - 23,7            -

ИТОГО                   107,3
 Цель: Повышение безопасности населения и защищенности территории  района от угроз природного и техногенного характера, а также обес-
печение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности.
 Задачи: Снижение рисков возникновения ЧС

3. Основное мероприятие:
 «Обеспечение  мер  по-
жарной  безопасности,
безопасности  людей  на
водных объектах на тер-
ритории  Гусь-Хрусталь-
ного района»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019           -        - 704,0 -

Снижение рисков возникновения
ЧС

       2020           -        - 841,3 -

       2021           -        - 1671.4 -

       2022           -        - 519,4 -
       2023           -        - 522,3 -
   ИТОГО 4258,4

3.1.  МКУ        2019          -        - 147,8 -

Выполнение  комплекса
противопожарных  меро-
приятий  (мониторинг
территорий)

«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

Снижение количества техноген-
ных пожаров

       2020          -        - 484,2 -

       2021          -        - 434,0 -
       2022          -        - 163,7 -
       2023          -        - 164,9 -

   ИТОГО 1394,6 -
  3.2
.

Обеспечение  безопасно-
сти  людей  на  водных
объектах

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019         -        -  401,7             -
       2020         -        - 316,1             -
       2021         -        - 362,0             -
       2022         -        - 237,0             -
       2023         -        - 238,7             -
 ИТОГО  1555,5 -

3.3. Развитие и совершен-
ствование технической
оснащенности, сил и
средств для ликвидации
чрезвычайных ситуаций

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019         - - 154,5 - Повышение безопасности населе-
ния и защищенности территории
района от угроз природного и тех-
ногенного характера

2020         - -  41,0 -
2021 - - 117,9 -
2022 - - 118,7 -
2023 - - 118,7 -

ИТОГО 550,8 -
3.4. Материально- техниче-

ское обеспечение  ава-
рийно-спасательных ра-
бот

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

2019         -           - - - Повышение безопасности населе-
ния и защищенности территории
района от угроз природного и тех-
ногенного характера

2020         -           - - -
2021 - - 757,5 -
2022         -           - - -
2023         -           - - -

ИТОГО     757,5
 Цель: Совершенствование и развитие ЕДДС района
 Задачи: Развитие системы оповещения по единому номеру «112» на базе ЕДДС района

4. Основное мероприятие:
«Совершенствование и
развитие службы «112»
Гусь-Хрустального райо-
на

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019         -           - 707,9         - Совершенствование и развитие
ЕДДС, службы «112» на террито-

рии Гусь-Хрустального района
       2020         -           - 708,0         -
       2021         - - 653,9         -
       2022         -           - 428,1         -
       2023         -           - 431,1         -
    ИТОГО 2929,0

  4.1Абонентская плата за
пользование каналами
VPN связи

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019         -        - 707,9

       2020         -        - 708,0

       2021         - - 653,9

       2022         -        - 428,1

       2023         -        - 431,1

    ИТОГО         2929,0

 Цель: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

 Задача: Создание информационной базы данных нормативных правовых документов, учебно-программных и методических материалов в
области пожарной безопасности

5. Основное мероприятие:
«Информационное обес-
печение, противопожар-
ная пропаганда и обуче-
ние мерам пожарной без-
опасности»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019          - -  0 - Повышение безопасности населе-
ния и защищенности территории
района от угроз природного и тех-
ногенного характера, а также
обеспечение необходимых усло-
вий для безопасной жизнедеятель-
ности

       2020          - -  0 -
       2021          -           -           20,0             -
       2022          -           13,1
       2023         -           -           13,2             -
    ИТОГО      46,3

5.1. Изготовление обучающе-
го и информационного
материала, памяток по-
жарной безопасности

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019          - -  0 -
       2020          - - 0 -
       2021          - -           20,0 -
       2022 - -           13,1 -
       2023 - -           13,2 -
    ИТОГО - -      46,3 -

 Цель:  Совершенствование технической оснащенности средств экстренного оповещения населения  района

 Задача: Экстренное оповещение населения Гусь-Хрустального района

6. Основное мероприятие:
«Развитие и совершен-
ствование технической
оснащенности средств
экстренного оповещения

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

       2019          - - 2039,3 - Экстренное оповещение населе-
ния   района       2020          - - 2500,8 -

       2021          -           - 2399,9             -
       2022          - 157,3
       2023         -        - 158,4             -

населения Гусь-Хру-
стального района»

   ИТОГО 7255,7

6.1. Содержание и обслужи-
вание комплексной си-
стемы экстренного опо-
вещения населения и си-
стемы ТАСЦО

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

    2019        - - 562,3 -
    2020       - - 801,0 -
    2021        - - 709,4 -
    2022        - - 157,3 -
    2023 - - 158,4 -
  Итого - - 2388,4  -

6.2. Использование радиоча-
стотного спектра для
УКВ раций

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

    2019 - - 0 -
    2020 - - - -
    2021 - - - -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
  Итого - - 0 -

6.3.

Создание территориаль-
ной автоматизированной
системы централизован-
ного оповещения населе-
ния

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

    2019 - - 804,3 -
    2020 - - - -
    2021 - - - -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
  Итого - - 804,3 -

6.4. Содержание и обслужи-
вание комплексной си-
стемы экстренного опо-
вещения нсаселения и си-
стемы ТАСЦО в муници-
пальных образованиях
(межбюджетные транс-
ферты) в том числе

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

    2019 - - 672,7 -
    2020 - - 1699,8 -
    2021 - - 1690,5 -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
  Итого - -

4063,0
-

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и

         МО Купреевское (сельское поселение)

    2019 - -          - -

    2020 - -        258,4 -

ОБ»     2021 - -        299,9 -

    2022 - -         -

   2023 -          -         -

   Итого       558,3
                 МО п. Анопино (сельское поселение)
    2019 - - 135,2 -
    2020 - - 176,6 -
    2021 - - 120,0 -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
 Итого - - 431,8 -

                 МО Краснооктябрьское (сельское поселение)
   2019 - - 58,9 -
   2020 - - 51,3 -
   2021 - - 48,0 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
  Итого - - 158,2 -
                 МО п. Уршельский (сельское поселение)
   2019 - - 173,8 -
   2020 - - 266,3 -
   2021 - - 192,0 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
  Итого - - 632,1 -

                  МО п. Мезиновский (сельское поселение)
   2019 - - 64,4 -
   2020 - - 72,0 -
   2021 - - 72,0 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -

  Итого - - 208,4 -
                 МО п. Добрятино (сельское поселение)
   2019 - - 20,0 -
   2020 - - 36.9 -
   2021 - - 24,0 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
 Итого - - 137,8 -

                МО Григорьевское (сельское ипоселение)
    2019 - - - -
    2020 - - 81,4 -
    2021 - - 94,8 -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
  Итого - - 176,2 -
                 МО п. Золотково (сельское поселение)
   2019 - - 100,0 -
   2020 - - 120,0 -
   2021 - - 120,0 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
 Итого  - - 340,0 -
                 МО Уляхинское (сельское поселение)
     2019 - - - -
     2020 - - 81,4 -
     2021 - - 94,8 -
     2022 - - - -
     2023 - - - -

     Итого - - 176,2 -
                    МО п. Красное Эхо (сельское поселение)
   2019 - - - -

   2020 - - 258,4 -
   2021 - - 299,9 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
  Итого - - 558,3 -
                 МО п. Иванищи (сельское поселение)
   2019 - - 50,3 -
   2020 - - 129,4 -
   2021 - - 142,8 -
   2022 - - - -
   2023 - - - -
 Итого - -        322,5 -

                   МО  Демидовское (сельское поселение)
    2019 - - 70.1 -
     2020 - - 167,7 -
    2021 - - 182,4 -
    2022 - - - -
    2023 - - - -
   Итого - - 420,0  -

 Цель: Последовательное развитие гражданской обороны  района
 Задача: Эффективное функционирование и материально-техническое обеспечение системы гражданской обороны  района

7. Основное мероприятие: «
Развитие, функциониро-
вание и материально-тех-
ническое обеспечение си-
стемы гражданской обо-
роны Гусь-Хрустального
района»

 МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

    2019 - - 10,0 - Развитие гражданской обороны
района    2020 - - 0 -

    2021 - - 88,1 -
    2022 - - 83,4 -
    2023 - - 83,5 -

ИТОГО - - 265,0 -

7.1. Техническое обслужива-
ние приборов по линии
гражданской обороны

МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

   2019 - -  10,0 - Развитие гражданской обороны
района   2020 - -  0 -

   2021 - -  15,0 -
   2022 - -  9,8 -
   2023 - -  9,9 -

 ИТОГО - - 44,7 -
7.2. Материально техниче-

ское обеспечение систе-
мы гражданской обороны

МКУ
«Отдел по
делам
ГОЧС и
ОБ»

   2019 - - 0 - Материально-техническое обеспе-
чение системы гражданской обо-
роны

   2020 - - 0 -
   2021 - - 73,1 -
   2022 - - 73,6 -
   2023 - - 73,6 -

Итого  220,3 -

Приложение 2
к постановлению администрации района
от                №

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы

   Наименование муниципальной программы,
основного мероприятия

   Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023

Муниципальная  программа  «Развитие  си-
стемы гражданской обороны, пожарной без-
опасности,  безопасности  на  водных  объек-
тах,  защиты  населения  от  чрезвычайных
ситуаций и снижения рисков их возникнове-
ния на территории Гусь-Хрустального райо-
на на 2019-2023 годы»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 10695,9 12835,4 14043,2 9970,2 9982,8

Внебюджетные источники - - - -

Всего - - - - -

Основное мероприятие:
«Материально  -  техническое  и  финансовое
обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного  учреждения  «Отдел  по  делам  гра-
жданской  обороны,  чрезвычайным ситуациям
и общественной безопасности»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 7207,8 8785,3 9167,9 8741,3 8746,6

Внебюджетные источники - - - - -

 Всего 7207,8 8785,3 9167,9 8741,3 8746,6

Основное мероприятие:
«Повышение уровня знаний руководящего со-
става в области ГОЧС, а также профилактиче-
ские  мероприятия,  направленные на  повыше-
ние уровня знаний в  области  жизнеобеспече-
ния населения»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 26,9 0 42,0 23,6 23,7

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 26,9 0 42,0 23,6 27,7

Основное мероприятие: Федеральный бюджет - - - - -

«Обеспечение  мер  пожарной  безопасности,
безопасности  людей  на  водных  объектах  на
территории Гусь-Хрустального района»

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 704,0 841,3 1671,4 519,4 522,3

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 704,0 841,3 1671,4 519,4 522,3

Основное мероприятие:
«Совершенствование и развитие службы «112»
Гусь-Хрустального района»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 707,9 708,0 653,9 428,1 431,1

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 707,9 708,0 653,9 428,1 431,1

Основное мероприятие:
«Информационное  обеспечение,  противопо-
жарная пропаганда  и  обучение  мерам пожар-
ной безопасности»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 0 0 20,0 13,1 13,2

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 0 0 20,0 13,1 13,2

Основное мероприятие:
«Развитие  и  совершенствование  технической
оснащенности  средств  экстренного  оповеще-
ния населения Гусь-Хрустального района

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 2039,3 2500,8 2399,9 153,3 158,4

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 2039,3 2500,8 2399,9 153,3 158.4

Основное мероприятие:
« Развитие, функционирование и материально-
техническое обеспечение системы гра-
жданской обороны Гусь-Хрустального района»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 10,0 0 88,1 83,4 83,5

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 10,0 0 88,1 83,4 83,5

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ